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Forslag til Lov

Udfærdigelse af reglementariske Bestemmelser for Benyttelsen af Havne

» og Landingsbroer. «

(Forelagt af Jndenrigsministeren i Folkethinget den 6te 01ibr.1874.)

Judenrigsministeren bemyndigedes stil, efter Forslag af «-vedkommende Havne- eller

Brobestyrelse, at stadfæste Reglementer til Overholdelse af Orden og Forebyggelse af Fare ved

Benyttelsen af Havne- og Landingsbroer, samt tils for Overtrædelser af«samme at fastsætte
Boder paa indtil 400 Kroner. Sager angaaende saadanne Overtrædelser blive at behandle
som offentlige Politisager, og« Boderne tilfalde den Kasse, hvoraf Udgifterne til vedkommende

Havn eller Bro afholdes. — s- -

Bemærkninger til foranstaaende Lovforslag

I forrige Rigsdagssamling forelagde Mi-

nisteriet et Forslag til Lov om Udfærdigelse
af reglementariske Bestemmelser for Benyttelsen
af. Havne og Broer. Dette blev vedtaget i

uforandret Skikkelse af Landsthinget, hvorimod
Folkethinget foretog væsentlige Forandringer
idet, sfr»Folkethingstidende Side 3261. Paa
Grund af Rigsdagens Slutning kom det saa-
ledes ændrede Forslag ikke til Behandling i

Landsthinget, og der forelaa følgelig ingen
af begge Thing vedtagen Beslutning om

denne Sag. "
J Motiverne til det Rigsdagen forelagte

Forslag var det fremhævet, at den nærmeste
Grund til dettes Fremkomst var, at det havde

vist sig ganske nødvendigt at træffe Sikker-

hedsforanstaltninger mod den af Stenolie-

trafiken i Kjøbenhavns Havn flydende Brand-

fare, i hvilken Anledning det var foreslaat,
at der skulde udfærdiges en Række reglemen-
tariske Bestemmelser, der vilde være at iagt-

tage, naar Skibe ladede med Stenolie kom

ind i Havnen eller paa Jndrerheden Da

det imidlertid maatte anses tvivlsomt, om

Administrationen havde Ret til, naar saadanne
Bestemmelser vare udfærdigede, at fastsætte pas-
sende Straffe for deres Overtrædelse, søgtes den

hertil fornødne Hjemmel erhvervet ved det oven-

nævnte Lovforslag. —Da dette nu ikke blev
vedtaget af Rigsdagen, kunde de ommeldte

reglementariske Bestemmelser ikke udfærdiges,
med mindre der i Henhold til den gjennem-
sete Grundlovs § 25 udstedtes en foreløbig
Lov, hvorved deni saa Henseende fornødne Be-

myndigelse tillagdes Administrationen. Efterat
Opmærksomheden imidlertid engang var bleven
henledet paa den store Fare,k det kunde med-

føre saavel for Havnen som for Byen, hvis
der skulde udbryde Ild i et med Stenolie

ladet Skib, medens det opholdt sig i Havnen,
ansaa Ministeriet det ikke forsvarligt at ud-

sætte at træffe de Sikkerhedsforanstaltninger,
som i denne Anledning vare ansete nød-

vendige, og iErkjendelse af at, der, naar den

gjældende Lovgivning ikke hjemlede Administra
tionen Ret hertil, var en paatrængende Nødven-

dighed tilstede for at søge denne Mangel snarest
smuligt afhjulpen, ansaas det derfor rigtigt i


